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Patientinformation fraktioneret CO2 laserbehandling af aknear. 

 

Før behandlingen 

Vi foretager kun behandling i ansigtet. Der behandles i hele zoner – d.v.s. symmetrisk sv.t. kinder, panden, 
tindinger og/eller hagepartiet.  

Behandlingen foregår i lokalbedøvelse, med Tapin- eller EMLA-creme, som du hjemmefra skal påføre huden 
sv.t. de områder, der skal behandles. 

EMLA-cremen påføres 45 minutter før, du har tid til behandling. Der skal smøres et tykt lag på.  

EMLA-cremen kan du købe i håndkøb på apoteket. Det kan godt betale sig at købe en tube på 30 g, da du 
forventeligt skal bruge cremen til flere behandlinger.  

Du må gerne tage smertestillende i form af tablet Panodil/Pinex (2 stk sv.t. 1 gram) 30 minutter før 
behandling og hver 6. time efterfølgende, hvis det er nødvendigt.  

Har du tidligere har haft tendens til forkølelsessår (herpes), skal du gøre lægen opmærksom på dette. I så 
fald skal du have forebyggende behandling mod herpes. 

Har du tendens til at få pigmentforandringer (melasma), er der risiko for at laserbehandling vil medføre 
varige pigmentforandringer i huden. 

Du skal anvende solcreme med solfaktor 50 hver dag 3 måneder før- til 3 måneder efter endt behandling. 
På trods af dette kan du risikere, at få varige pigmentforandringer.  

Snak med hudlægen herom inden første behandling gives.  

Under behandlingen 

I starten af konsultationen vil du efter afvask af ansigtshuden få påført en supplerende bedøvende creme til 
det hudområde, der skal behandles. Efter lidt tid afsprittes/vaskes huden og laserbehandlingen startes. Du 
vil kunne forvente at mærke en prikkende, stikkende og eventuelt sviende/let smertende fornemmelse 
under behandlingen. De fleste har dog ingen problemer med at udholde dette. Behandlingen varer ca. 10 
minutter. 

Efter Behandlingen 

Umiddelbart efter behandlingen vil huden blive rød og hævet. Dette kan sammenlignes med en svær 
solforbrænding. Det kan også væske lidt. De første par dage vil du kunne føle svie og let brændende 
fornemmelse i huden. I løbet af 2-4 dage vil huden blive mere brunlig. Herefter kommer en periode med 
afskalning. Huden kan være let rød flere uger efter behandlingen.  
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Det behandlede hudområde skal afvaskes med vand og sæbe to gange dagligt, hvorefter der skal smøres 
med Klorhexidin creme 1%. 

Derudover skal huden fugtes flere gange om dagen med en god creme – det kan bl.a. være MD02 fra 
MDerma, Cicacio fra Bioderma eller Cicaplast fra La Roche-Posay.  Du kan i øvrigt få vejledning på apoteket, 
idet der findes flere cremer, der er gode til huden efter laserbehandling.  

Der må først benyttes makeup, når huden er helet op og ikke længere væsker. 

Du må ikke blive solbrændt så længe du er i behandlingsforløb samt de første 3 måneder efter den sidste 
behandling er givet. Du skal konsekvent bruge en høj solfaktor 50 hver dag. Ellers er risikoen for varige 
pigmentskader høj. 

 

Effekt/forventninger 

Du må ikke forvente at laserbehandlingen kan fjerne alle rynker, ar, solskader og pigmenskjolder. Oftest ser 
man en forbedring på 25-50% af arvævet.  

Man ser en effekt af behandlingen umiddelbart efter opheling, men der kommer yderligere effekt i op til 1 
år efter behandling, idet der langsomt sker en nydannelse og ommodellering af hudens bindevæv.  

 

Bivirkninger  

For at undgå infektion i huden er det vores anbefaling, at du efter behandlingen tager hjem i dit eget hjem 
og ikke går videre på arbejde, i skole eller til fester. Du kan risikere at få andres bakterier på huden og dette 
kan give infektion som efterlader ar og pigmentforstyrrelser.  

Ardannelse med fortykkede ar er meget sjældent forekommende.  

Desuden er der som ovenfor anført forventeligt sår, rødme og irritation i huden efter behandlingen samt 
risiko pigmentforandringer. 

 

 

 


